~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

.

r

ATO DO PRESIDENTE N° 03 ,DE 1999.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais.

RESOLVE:

~ 1 - NOMEAR CASSIO CLAV DA COSTA ALVES, matrícula nO 12.252-56,
para exercer o cargo especial de gabinete, CL-07, no Gabinete Parlamentar do
Deputado Benício Tavares (Resolução nO 152/98 e Ato da Mesa Diretora nO 122/98).

,2 - NOMEAR ELIANA DE SOUZA SAMPAIO DE LIMA, matrícula nO
12.016-68, para exercer o cargo especial de gabinete, CL-07, no Gabinete Parlamentar
do Deputado Benicio Tavares (Resolução nO 152/98 e Ato da Mesa Diretora nO 122/98).

'3 - EXONERAR MARIA APARECIDA BATISTA, matrícula nO 13.006-66, do
cargo especial de gabinete, CL-03, da Liderança do PMDB (Resolução nO 125/97).

,4 - EXONERAR JUSSARA FERREIRA DE FREITAS, matrícula nO
10.572-48, do cargo especial de gabinete, CL-05, da Liderança do PMDB, bem como
NOMEÁ-LA para exercer o Cargo de Natureza Especial, CNE, no Gabinete Parlamentar
do Deputado Jorge Cauhy (Resoluções nO 125/97 e 143/97).

, 5 - NOMEAR MARINALVA COELHO MATOS, matrícula nO 10.426-59, para
exercer o cargo especial de gabinete, CL-01, na Liderança do PMDB (Resolução nO
125/97).

,6 - NOMEAR LUCIA ANDREA PINHEIRO DA COSTA, matrícula nO
13.002-74, para exercer o cargo especial de gabinete, CL-02, na Liderança do PMDB
(Resolução nO 125/97).

,7 - EXONERAR GOIÁ FONSECA RATTES, matrícula nO 12.480-43, do
cargo especial de gabinete, CL-05, da Liderança do PMDB, bem como NOMEÁ-LO para
exercer o cargo especial de gabinete, CL-02, na referida Liderança (Resolução nO
125/97).

/8- EXONERAR ROSANA CRISTINA ZELAVA, matrícula nO 13.224-56. do
cargo em comissão de Assistente de Coordenadoria, CL-01, da Comissão de Ética e
Decoro Parlamentar, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete,
CL-06, no Gabinete Parlamentar do Deputado Jorge Cauhy (Resoluções nOs 128/97 e
143/97).

/9 - NOMEAR PAULA FABRICIA DE SÁ PINTO CAUHV, matrícula nO
13.060-60, para exercer o Cargo de Natureza Especial, CNE, no Gabinete Parlamentar
do Deputado Jorge Cauhy (Resolução nO 143/97).

, 10 - NOMEAR JORGE LUCIANO DE SÁ PINTO CAUHV, matrícula nO
10.134-72, para exercer o cargo especial de gabinete, CL-12, no Gabinete Parlamentar
do Deputado Jorge Cauhy (Resolução nO 143/97).

-11 - NOMEAR JOSÉ RONALDO PERSIANO, matrícula nO 13.113-65, para
exercer o cargo especial de gabinete, CL-13, no Gabinete Parlamentar do Deputado
Jorge Cauhy (Resolução nO 143/97).

,12 - NOMEAR JOSEFA PESSOA DA SILVA RIOS, matrícula nO
13.572-33, para exercer o cargo especial de gabinete, CL-07, no Gabinete Parlamentar
do Deputado Jorge Cauhy (Resolução nO 143/97).

C:IOOCIOOMIWlINUTA7.DOC

. ~--.

~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

/13 - NOMEAR JOAQUIM MEIRELES LEITE, matrícula nO 10.135-70, para
exercer o cargo especial de gabinete, CL-06, no Gabinete Parlamentar do Deputado
Jorge Cauhy (Resolução nO 143/97).

/14 - NOMEAR JORGE ANTÓNIO TRAVASSOS RIBEIRO COELHO,
matrícula nO 11.182-56, para exercer o cargo especial de gabinete, CL-06, no Gabinete
Parlamentar do Deputado Jorge Cauhy (Resolução nO 143/97).

, 15 - NOMEAR RENATA DE ASSIS MONTEIRO, matrícula nO 10.138-64,
para exercer o cargo especial de gabinete, CL-06, no Gabinete Parlamentar do
Deputado Jorge Cauhy (Resolução nO 143/97).

, 16 - NOMEAR JUSSARA LEDA ABRANTES DE SOUZA, matrícula nO
10.246-61, para exercer o cargo especial de gabinete, CL-07, no Gabinete Parlamentar
do Deputado Jorge Cauhy (Resolução nO 143/97).

'17 - NOMEAR MARCO ANTÓNIO BATISTA, matrícula nO 12.878-14, para
exercer o cargo especial de gabinete, CL-06, no Gabinete Parlamentar do Deputado
Jorge Cauhy (Resolução nO 143/97).

/18 - NOMEAR CLAUDIONOR DE SOUZA, matrícula nO 11.669-28, para
exercer o cargo em comissão de Assistente de Coordenadoría, CL-01. na Comissão de
Ética e Decoro Parlamentar (Resolução nO 128/97).

119 - EXONERAR WANIA LUIZA DE SOUZA, matrícula nO 13.451-45, do
cargo especial de gabinete, CL-04, do Gabinete Parlamentar do Deputado Daniel
Marques (Resolução nO 143/97).

'20 - NOMEAR ELIANE DA FROTA BRASIL, matrícula nO 12.491-38, para
exercer o cargo especial de gabinete, CL-04, no Gabinete Parlamentar do Deputado
Daniel Marques (Resolução nO 143/97).

•21 - NOMEAR JOSÉ CARLOS MONTEIRO GUIMARÃES FILHO, matrícula
nO 13.110-71, para exercer o cargo especial de gabinete, CL-01, no Gabinete
Parlamentar do Deputado Daniel Marques (Resolução nO 143/97).

r22 - NOMEAR ADEMAR INÁCIO LAMOGLIA para exercer o cargo em
comissão de Assessor Especial da Mesa DiretoraNice-Presidência, CNE, no Gabinete
da Mesa Diretora (Resolução nO 073/93 e 091/94).

o 23 - EXONERAR FABRICIO DA COSTA ROSAL, matrícula nO 13.682-26,
do cargo especial de gabinete, CL-01, da Liderança do PMDB, bem como NOMEÁ-LO
para exercer o cargo especial de gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar do
Deputado Daniel Marques (Resoluções nOs 125/97 e 143/97).

.. 24 - NOMEAR JEAN DE MORAES MACHADO, matrícula nO 13.299-46,
para exercer o cargo especial de gabinete, CL-02, na Liderança do PMDB (Resolução nO
125/97).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, 01 de janeiro de 1999.

D'P~
Presidente

C:IOOCIOOMIIMINUTA7.00C

~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ERRATA

Errata do item 16 do Ato da Presidente nO 003, de 1999,
publicado no Suplemento do Diário da Câmara Legislativa de 1° de Janeiro de
1999.

ONDE SE LÊ : JUSSARA LEOA ABRANTES DE SOUZA

LEIA-SE: JUSSARA LEOA ABRANTES ROCHA
,

Brasília, oi de ~,v-rcu de 1999.

Dep o AR'"~
Presidente

~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO '-EDERAL

ERRATA

No item 24 do Ato do Presidente nO 003, de 1999, publicado no
Diário da Câmara Legislativa de 01 de janeiro de 1999, proceda-se a
seguinte correção:

Onde se lê : matrícula n° 13.299-46
Leia-se : matrícula n° 13.229-46

Publique-se e registre-se.

Brasília-DF, l~ de janeiro de 1999

Deputa~~~s
/ Presidente

SAIN-Parque Rural - 71111H6-91111 - Brasília - DF